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Depremin yaralarını sarmaya çalıştığımız bu dönemde

manevi huzur ve dayanışma ayı olan Ramazan ayı diliyorum

ki öncelikle yurdumuza, İslam alemine ve tüm dünyaya sağlık,

huzur ve barış getirsin.

Bu güzel ayda yardımlaşmanın, dayanışmanın önemini, zor

günlerimizde birlikte olmanın, soframızdaki ekmeğimizi

paylaşmanın kıymetini bir kez daha hatırlayalım.

Dertlerimizde, acılarımızda olduğu gibi gelecek güzel,

aydınlık günlerde, sevinçlerde de ortak olmayı yürekten

temenni ediyorum.

Ramazan ayının bolluk ve bereketiyle gelmesini, hayırlara

vesile olmasını diliyor, saygılar sunuyorum.

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı

Başkan’ın Mesajı

Baharın müjdecisi, kardeşlik ve barışın

temsilcisi Nevruz Bayramı’nı ve Ramazan

ayını karşıladık geçtiğimiz hafta.

Tabiatın uyanışı ve baharın gelişi ile

beraber hüzün ve keder de yerini yavaş

yavaş ferahlığa, umuda bıraksın dilerim.



Adıyaman Konteyner Yaşam Merkezi
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FAALİYETLERİMİZ 

Sendikamız koordinasyonunda, üye firmalarımızın destekleriyle

Karayolları Genel Müdürlüğü ve Devlet Su İşleri Genel

Müdürlüğü işbirliği ile depremden etkilenen vatandaşlarımız

için Adıyaman’da yapımına başlanılan Konteyner Yaşam

Merkezi’ne yerleşimler başladı.



Adıyaman Konteyner Yaşam Merkezi
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FAALİYETLERİMİZ 

Cumartesi günü 100 ailemiz ekiplerimizin de desteği ile geçici

ikametlerine yerleştiler. Yeni konteynerlerin kurulumları ise

devam ediyor.



Adıyaman Konteyner Yaşam Merkezi
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FAALİYETLERİMİZ 



İNTES ve Kamu Hale Kurumu İşbirliği Protokolü Kapsamındaki 

Çalışmalarımız Devam Ediyor  
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FAALİYETLERİMİZ 

Kamu İhale Kurumu ile Sendikamız arasında imzalanan «AB

Kamu Alımları Mevzuatı İşbirliği Protokolü» kapsamında

çalışmalarımız hızla devam etmektedir. Protokol ile

gerçekleştirilmesi planlanan ana faaliyetlerden birisi

üyelerimizin yoğunlukla faaliyet gösterdiği AB ülkelerinin ihale

mevzuat ve uygulama prosedürlerinin bilgi notlarının

hazırlanmasıdır. Bu kapsamda sonuçlandırılan ilk çalışma

Polonya Kamu Alımlarına Yönelik İtiraz Başvurularının Türkçe

bilgi notu olmuştur.

Web sitemizde bu çalışmanın yanında Yabancı Ülke Mevzuatı

Mukayese tabloları da yayımlanmıştır. Bağlantıdan Türkiye ile

Arnavutluk, Azerbaycan, Cezayir, Kosova, Kuveyt, Suudi

Arabistan ve Umman’a ilişkin kıyaslama tablolarına

ulaşabilirsiniz.

Önümüzdeki haftalarda sektörümüzün yoğun faaliyet

gösterdiği ülkelere ilişkin çalışmalarımız paylaşılmaya devam

edilecektir.

https://intes.org.tr/yabanci-ulke-mevzuati-mukayese-tablolari/


Demiryollarının Tarihi Kitap Çalışmamız
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FAALİYETLERİMİZ 

Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demiryolları İşletmesi Genel

Müdürlüğü (TCDD) iş birliği ile hayata geçirdiğimiz kitap

projemizde son aşamaya geldik. Söz konusu kitap projemiz,

sendikamızın prestij yayını olarak ülkemizde demiryollarının

gelişimine, dönüşümüne ve Türkiye Cumhuriyeti Devlet

Demiryolları’nın tarihine ışık tutacak.

Üç cilt olarak planladığımız, tarihi perspektifle beraber

demiryolları tarihinde kilometre taşlarına ve bu kapsamda

röportajlara yer verdiğimiz kitabımız için geçtiğimiz hafta Sayın

Binali Yıldırım ve Sayın Süleyman Karaman ile röportajlar

gerçekleştirdik.



İNTES Yönetim Kurulu Toplantısının Konuk Konuşmacısı 

Prof. Dr. Burak Arzova idi. 
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FAALİYETLERİMİZ 

Marmara Üniversitesi İşletme Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr.

Burak Arzova yaşanan büyük deprem felaketinin ekonomimize

etkilerinin değerlendirildiği bir sunum gerçekleştirdi. Sunumda

bölgedeki on bir ilin ekonomideki görünümünü derlemiş

olduğu verilerle analiz etti.

On bir ilimizin Gayri Safi Milli Hasıla içerisindeki payı, inşaat

sektörüne katkıları, istihdam profili, dış ticaret kapasitesi,

bankacılık sektöründeki görünüm istatistiki tablolar ile

değerlendirildi. Alınan tedbirleri gelecekte ekonomiye

yansımaların nasıl olacağına dair senaryoları anlattı .



DEPREM GÜNDEMİ

→ Afet Yeniden İmar Fonunun Kurulması Hakkında Kanun, 21

Mart tarihli Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

→ Depremden etkilenen 11 ilde yapılacak ilk konutların temeli

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın da katıldığı törenle atıldı.

→ Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, depremde evi

ve/veya iş yeri yıkılan, acil yıkılacak, orta ve ağır hasarlı olan

vatandaşların depremden önceki ödenmemiş tüm elektrik ve

doğalgaz faturalarının silindiğini belirtti.

→ Millî Eğitim Bakanı Mahmut Özer, deprem bölgesi ilan edilen

11 il içinden Kahramanmaraş, Malatya, Adıyaman ve Hatay'da

okulların kademeli olarak 27 Mart'ta başlayacağını duyurdu.

→ İstanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı Ekrem

İmamoğlu'nun açıkladığı, kentsel dönüşüm sürecine giren

riskli binalarda oturan kiracı ve ev sahiplerine 4 bin 500 lira

kira ve kredi desteği verilmesi önerileri, İBB Meclisi'nin de

onayıyla yürürlüğe girdi.

→ Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhun Bayramov, Türkiye'deki

deprem bölgelerinde 100 milyon dolar tutarında konut, kamu

binası ve eğitim kurumu inşa edeceklerini bildirdi.
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Alınan Kararlar/ Duyurular



DEPREM GÜNDEMİ

Uluslararası Bağışçılar Konferansı

AB Komisyonu ve AB Dönem Başkanı İsveç, Türkiye ve Suriye'de

Kahramanmaraş merkezli depremlerden etkilenenler için

Uluslararası Bağışçılar Konferansı düzenledi.

 Konferansa canlı bağlantıyla katılan Cumhurbaşkanı Erdoğan,

"Depremin yol açtığı yıkım maliyetinin yaklaşık 104 milyar

doları bulacağı anlaşılıyor. Bu çapta afetle hiçbir ülkenin tek

başına mücadele etmesi mümkün değil." dedi.

 Konferansta toplam 7 milyar euro taahhütte bulunuldu. Söz

konusu yardımın 6,05 milyar eurosu Türkiye için, 950 milyon

eurosu ise Suriyeliler için yapıldı.

 Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Brüksel'deki taahhüt

edilen miktarın yaklaşık 4,3 milyar eurosunun uygun kredi, 1

milyar 750 milyon eurosunun da hibe olduğunu bildirdi.
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Cumhurbaşkanı Kararıyla Olağanüstü Hal Kapsamında, Konutu 

ve/veya İşyeri Yıkılan, Acil Yıkılacak, Ağır veya Orta Hasarlı 

Hale Gelen Elektrik ve/veya Doğalgaz Abonelerinin 

Ödenmemiş Tüketim Bedelleri Terkin Edildi.
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DEPREM GÜNDEMİ

Resmi Gazete’nin 21 Mart 2023 tarihli sayısında yayımlanan

Cumhurbaşkanlığı Kararı ile 6/2/2023 tarihinde meydana gelen

depremler dolayısıyla bu depremler sebebiyle konutu ve/veya

işyeri yıkılan, acil yıkılacak, ağır veya orta hasarlı hale gelen

abonelerin elektrik tüketiminden kaynaklanan tutarlar da dâhil

olmak üzere 6/2/2023 tarihine kadar tahakkuk etmiş ancak

tahsil edilememiş elektrik ve doğalgaz tüketim tutarları ile son

okuma tarihinden 6/2/2023 tarihine kadarki döneme ait

tüketimler için;

 İlgili tüketicilerin geçmiş tüketimleri dikkate alınarak

tahakkuk ettirilecek elektrik ve doğalgaz tüketim tutarları,

 Bu abonelerin varsa daha önceki dönemlere ilişkin

ödenmemiş fatura tutarları,

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı bütçesinden karşılanmak

üzere ferileri ile birlikte terkin edilecektir.

Kararnamesi kapsamında terkin edilen fatura tutarlarına yönelik 

varsa açılmış dava ve icra takiplerinin de sona ereceği 

açıklanmıştır. 

Enerji Maliyetleri 



Doğalgaz ve Elektrik Tüketim, Tahakkuk Ve Tahsilatlarının 

Ertelenmesine İlişin Karar Yayımlandı
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DEPREM GÜNDEMİ

Resmi Gazete’nin 21 Mart 2023 sayısında yayımlanan

Cumhurbaşkanlığı Kararı ile;

 Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illerinin

tamamı ile Gaziantep ilinin islahiye ve Nurdağı ilçelerinde

doğal gaz temin eden tüm konut aboneleri ile yıllık

tüketimi 100.000 Sm3 ve altında olan tüm tüketicilerin

doğal gaz tüketimine ilişkin tahhakuk ve tahsilat işlemleri,

 Aynı illerde iletimden bağlı elektrik tüketicileri, orta

gerilimden bağlı sanayi abone grubundaki elektrik

tüketicileri ve kamu ve özel hizmetler sektörü ile diğer

abone grubundaki elektrik tüketicileri haricindeki elektrik

tüketicilerine yönelik ilgili tedarik şirketleri tarafından

gerçekleştirilen tahakkuk ve tahsilat işlemleri,

31 Mayıs 2023 tarihine kadar ertelenmiştir. Bu süredeki

toplam doğal gaz tüketimine esas fatura bedeli, 2023 yılı

Haziran ayı fatura döneminden itibaren gecikme zammı

olmaksızın eşit taksitlerle 6 ayda tahsil edilecektir.

Enerji Maliyetleri



Sosyal Güvenlik Kurumunca  Bazı Alacakların Yeniden 

Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair 

Kanuna İlişkin Esaslar Kurum Web Sayfasında Yayımlandı. 
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DEPREM GÜNDEMİ

Depremden, kendisi, eşi, çocuğu veya anne ve babası etkilenen

hizmet erbabına, işverenler tarafından 6/2/2023 ila 31/7/2023

tarihleri arasında mevcut ücret, prim, ikramiye gibi

ödemelerine ilave olarak yapılan ayni yardımlar ile toplam

tutarı 50.000 Türk lirasını geçmeyen nakdi yardımların prime

esas kazanca dâhil edilmeyeceği belirtilmiştir.

Nakdi yardımların prime esas kazançtan istisna tutulabilmesi

için; sigortalının kendisi, eşi, çocuğu veya anne ve babasının

depremden etkilenmiş olması ve yapılan nakdi yardım tutarının

toplamda 50.000 Türk lirasını aşmaması gerekmektedir.

İşverenler tarafından sigortalıya yapılan deprem yardımının

prime esas kazançtan istisna tutulabilmesi için sigortalının

kendisi, eşi, çocuğu veya anne ve babasının depremden

etkilenmiş olması gerekmektedir.

Sigortalının kendisinin, eşinin, çocuğunun, anne veya babasının

yerleşim yerinin deprem bölgesinde olmamasına karşın söz

konusu kişilerin depremden etkilenmesi halinde de sigortalıya

yapılacak nakdi yardımlar istisna kapsamında

değerlendirilebilecektir.

Sosyal Güvenlik 



Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile Veraset ve İntikal 

Vergisinde Düzenlemeler Getirildi
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DEPREM GÜNDEMİ

Buna göre depremlerde veya bu depremlerdeki yaralanmalara

bağlı olarak daha sonraki tarihlerde vefat edenlerin

mirasçılarına veraset yoluyla intikal eden mallar ile vefat eden

hizmet erbabının eş, çocuk, anne ve babasına işverenler

tarafından 6/2/2023 ila 31/7/2023 tarihleri arasında yapılan

yardımlar veraset ve intikal vergisinden müstesna olacaktır. Bu

intikaller nedeniyle veraset ve intikal vergisi beyannamesi

verilmeyecek ve ilişik kesme belgesi aranmayacaktır.

Depremler nedeniyle veya bu depremlerdeki yaralanmalara

bağlı olarak sonradan vefat edenlerden veraset yolu ile intikal

eden mallar ile bu şekilde vefat eden hizmet erbabının eş,

çocuk, anne ve babasına işverenleri tarafından 6/2/2023 ila

31/7/2023 tarihleri arasında yapılan yardımlar veraset ve intikal

vergisinden istisna edilmiştir.

Örneğin Hatay’da ikamet eden (A), 6/2/2023 tarihinde

Kahramanmaraş’ta meydana gelen depremler nedeniyle

hayatını kaybetmiştir. (A)’nın sahibi olduğu 2 adet daire, 1 adet

arsa, 1 adet otomobil ile bankadaki paranın mirasçılarına intikali

veraset ve intikal vergisinden istisna tutulacaktır. Mirasçılar

veraset ve intikal vergisi beyannamesi vermeyecek.

Mali Düzenlemeler 



Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile Getirilen 

Düzenlemelerden Öne Çıkan Maddeler Şöyle;
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DEPREM GÜNDEMİ

 Kahramanmaraş İlinde meydana gelen depremler nedeniyle

Hazine ve Maliye Bakanlığınca mücbir sebep hali ilan edilen

yerlerde; gerçek kişilerin, ikamet etmeleri amacıyla bedelsiz

kullanımına bırakılan konutlara ilişkin olarak 2023 yılı için

emsal kira bedeli esası uygulanmayacaktır.

 Kahramanmaraş İlinde meydana gelen depremler nedeniyle

Hazine ve Maliye Bakanlığınca mücbir sebep hali ilan edilen

yerlerde,

Depremlerde yıkılan veya ağır ya da orta hasarlı binalara

Ağır hasar görerek kullanılamaz duruma gelen taşıtlara

ilişkin olup 6/2/2023 tarihinden önce tahakkuk eden ve

ödenmemiş bulunan emlâk vergisi, taşınmaz kültür varlıklarının

korunmasına katkı payı, çevre temizlik vergisi ve motorlu

taşıtlar vergisi ile bu alacaklara ilişkin vergi cezası, gecikme

faizi, gecikme zammı terkin edilir ve taşıtlar üzerinde tatbik

edilmiş hacizler kaldırılır.

Mali Düzenlemeler 



BDDK Deprem Sonrası Çok Sayıda Tedbiri Hayata Geçirdi
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DEPREM GÜNDEMİ

Bankacılık Denetleme ve Düzenleme Kurulu deprem felaketi

sonrasında vatandaşların borçlarına yönelik esneklik tanımak

amacıyla ilave önlemler içeren Kurul kararı yayımlamıştır.

Bu kapsamda:

 Kredi kartlarında limite bakılmaksızın, asgari ödeme

tutarının dönem borcunun yüzde 20’si olarak

belirlenmesine,

 «Cebe havale” işleminde günlük işlem limitinin 5.000 TL’ye,

haftalık işlem limitinin 10.000 TL’ye, aylık işlem limitinin ise

15.000 TL’ye çıkarılmasına,

 Aylık veya yıllık ortalama gelir düzeyinin tespit edilememesi

durumunda gerçek kişilerin edinebilecekleri kredi kartlarının

toplam limiti 2.000 TL’den 5.000 TL’ye yükseltilmesine,

 Müşterilerin bilgileri dışında kart kullanımlarının

engellenmesini teminen kartlı ödemelerde yapacağı ilk

temassız işlemlerinde şifre girilmesinin sağlanmasına,

 Deprem bölgesinde yerleşik kişilere yeni kullandırılacak veya

yeniden yapılandırmaya tabi tutulacak taşıt ve tüketici

kredilerinin vadelerine ilişkin daha önce belirlenen sürelerin

kaldırılmasına,

karar verildi. Ayrıntılar bağlantıdadır.

Bankacılık Düzenlemeleri

https://www.bddk.org.tr/Guncel/EkGetir/77?ekId=2


ATAMALAR
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Yargıtay Büyük Genel Kurulunca yapılan seçim sonucunda

2. Ceza Dairesi Başkanlığına

Yusuf KUZU seçilmiştir.

Karayolları Genel Müdürlüğü Genel Müdür Yardımcılığına

Ahmet ASLAN atanmıştır.



Nurol İnşaat Kahve Atıkları’nı İleri Dönüştürüyor!
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ÜYELERİMİZDEN 

Nurol İnşaat; 

sürdürülebilirlik 

faaliyetlerini her gün bir 

adım ileriye taşımak ve 

kurum içi farkındalığı 

arttırmak amacıyla 

çalışmalarına bir yenisini 

daha ekledi. 

NUROL İNŞAAT 

Genel Müdürlük’te açığa çıkan kahve atıkları için düzenli olarak

rota optimizasyon bazlı ve kahve odaklı mikro atık yönetimi

çalışmasına başlayan Nurol İnşaat, kahve posalarını ayrıştırmakta

ve sonrasında kahve posalarını birçok plastik ürünün yerine

geçen çevreci biyo-plastik ham maddelerine ve materyallerine

dönüştürülmesine destek olmaktadır. Aynı zamanda açığa çıkan

karbon ayak izi hesaplanmakta, ne kadar karbon salımının

önüne geçildiğine dair raporlama yapılmaktadır. Sağlanan fayda

Nurol İnşaat çalışanları ile paylaşılarak kurum içi sürdürülebilirlik

bilincinin arttırılması hedeflenmektedir.



EKONOMİDE BU HAFTA

İşgücü İstatistikleri 

TÜİK’in yıllık işgücü istatistikleri 2022 sonuçlarında bir önceki yıla

göre işsizlik %1,6 puan azaldı. 2022 yılında kayıt dışı istihdam

%26 olarak gerçekleşti. Yüksekokul ve fakülte mezunlarının en

son mezun oldukları alana göre işgücü durumu istatistiklerinde

«Mühendislik Bilimleri» mezunlarındaki işsizlik %9 olarak

açıklandı.

19



EKONOMİDE BU HAFTA

Tüketici Güven Endeksi 

TÜİK’in Mart ayı tüketici güven endeksi sonuçları gelecekte mal

ve hizmet alımında kötümserliğe işaret eden 100 değerinin

altında kaldı. Tüketici eğilim anketi değerlendirme raporunda

deprem felaketinden etkilenen Adıyaman, Gaziantep, Hatay,

Kahramanmaraş, Kilis, Malatya ve Osmaniye illerinde anket

değerlendirilmesi yapılmadığı belirtilmiştir.
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EKONOMİDE BU HAFTA

TCMB Faiz Kararı

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Mart ayında gerçekleştirdiği

toplantıda politika faizini sabit bırakma kararını aldı. Merkez

Bankası geçtiğimiz ay 50 baz puan indirim kararı almıştı. Kurul iç

tüketim talebi, enerji fiyatlarındaki yüksek seviye ve ana ihracat

pazarlarındaki zayıf iktisadi faaliyetlerin cari denge üzerindeki

riskleri canlı tutmakta olduğuna vurgu yaptı.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Tarımsal Girdi Fiyat Endeksi

TUİK tarafından açıklanan Ocak ayı Tarım-GFE’nin bir önceki aya

göre artış hızında kısmı gerileme olmuştur. Tarımsal girdi fiyat

endeksi (Tarım-GFE), çiftçinin tarımsal faaliyetlerini yapmak için

üretim ve yatırım amaçlı satın aldığı girdilerin maliyet unsuru

olarak değişkenliğini izleyen bir göstergedir.
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EKONOMİDE BU HAFTA

TCMB Haftalık dolar/euro hareketleri
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TCMB Efektif Dolar Satış Kuru

TCMB Efektif Euro Satış Kuru



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftalık Kur Hareketleri

Dünyada altının yükselen değer olması ile birlikte dolar

gelişmekte olan ülkelerin para birimleri karşısında kısmi değer

kaybetme eğilimindedir. Mart ayının ilk haftasında son altı ayın

rekor seviyesine yükselen (%3,3) 10 yıllık ABD devlet faizleri bu

haftanın son iş gününde %2,5’a kadar geriledi.

Dolardaki bu zayıflık son günlerde yükselişe geçen Euro

karşısında değerini düşürdü. FED öncesi 1,07 seviyesinde olan

Euro/Dolar paritesi 1,09’un üzerine yükseldi. AMB Başkanı

Lagarde tarafından yüksek enflasyonun hala ekonomide baskı

oluşturduğuna dair vurgusu faiz artışlarının devam edeceği

beklentisi güçlendirdi ve bu söylem EURO’yu diğer para

birimleri karşısında değer kazandırdı. Bu hafta 21 TL

seviyelerine yakınsayan Euro /TL’de tüm zamanların en yüksek

seviyesi kaydedildi.



EKONOMİDE BU HAFTA

Altında Haftalık Görünüm
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Bu hafta altının yönünü FED’den gelen karar belirledi. Geçtiğimiz

hafta bankacılık sektöründe çıkan krizin yansımaları FED

yöneticilerinin bildirimlerine de yansımakta. Çarşamba günü FED

toplantısı sonrası konuşma yapan Başkan Powell bankacılık krizi

sonrasında faiz artışlarına bir süre ara verilebileceğini açıkladı.

Diğer taraftan enflasyondaki endişelerin de henüz sıcaklığını

koruduğunu ifade etti. Öte yandan tahvil getirilerinin düşüşü de faiz

getirisi olmayan altına destek sağladı. ONS altın yaşanan bu

gelişmeler nedeniyle yeniden 2000 dolar seviyesine yakınsadı . Altın

son olarak Mart 2022’de 2000 doları aşmıştı. Yurt içinde ise hem

altının ONS fiyatından hem de yüksek dolar kurundan destek bulan

gram altın her geçen gün yeni yüksek seviyeleri test etmektedir.

Gram altın 1.221 TL seviyesinde iken, çeyrek altın Cuma günü 1.986

TL’den satış gördü. Altın yatırımcısına 10 gün öncesine göre nominal

bazda %4,5, Ocak 2022’ye göre %60 kazanç sağladı.
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Enerji Piyasası
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Bu hafta petrol fiyatlarında FED açıklamaları sonrasında doların

zayıflaması, Çin’de sıfır Covid-19 politikasını geride bırakmasının

netleşmesi ile haftayı yükselişle kapadı. Bu hafta Petrolde

yaşanan yükseliş bankacılık krizinin alevlenmesiyle birlikte beş

günlük dönemde yaşanan önemli düşüşün ardından geldi.

Ancak petrolün yönü genel olarak satış eğiliminde. Yıl başından

bu yana neredeyse %15 değer kaybı var. Mevcut gelişmelerin

sürmesi durumunda Brent Petrolde 66 dolar seviyelerinin

görülebileceğine dair yorumlar yapılmakta.
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Para-Banka İstatistikleri
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Yurt içi yerleşiklerin toplam mevduatı 3 Mart ile biten haftada

bir önceki haftaya göre 16 milyar TL arttı.

Döviz mevduatı pariteden arındırılmış olarak gerçek kişilerde 1,4

milyar $, tüzellerde 1,3 milyar $ azaldı. Yurt içi yerleşiklerin döviz

mevduatı geçen hafta 1,1 milyar $ düşüşle 186,4 milyar $ oldu

10 Mart ile sona eren haftada bankacılık sektöründe bireysel 

kredi kartlarında toplam bakiye 526,1 milyar TL’ye ulaştı. 

Bankacılık sektöründe takibe giren bireysel kredi kartlarında 

alacakların oranı son iki haftada  %1,5 olarak gerçekleşti.  Ticari 

kredilerin ağırlıklı ortalama faiz oranı 3 Mart ile biten hafta 

itibariyle son iki hafta %12,9’dan, %16,10’a yükseldi. Tüketici 

kredilerine ise 17 Mart haftasında %24 oranı uygulandı.
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Para-Banka İstatistikleri

28

Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam

tutarında bir önceki haftaya göre 7,4 milyar TL değerinde arttı.

Konut, taşıt kredileri ve diğer kredi türlerine olan talep arttı.

Mevduat bankalarında beş yıldan uzun vadeli tüketici

kredilerinin tutarı 303,2 milyar TL oldu.

Toplam kredilerin %30’unu konut kredileri oluşturdu. 2022

yılında Bireysel Takip Borçlularından Borcu Devam Eden Gerçek

Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında 900 bin 094 kişi olarak bir

önceki yıla göre %22 arttı, tüketici kredilerinde 1 milyon 627 bin

kişi ile bir önceki yıla göre %26,1 azalış gerçekleşti.

Konut

30%

Taşıt

4%

Diğer

66%
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Türkiye’nin Risk Primi 

Benzin ve Motorin Fiyatları

Kaynak: Sovereing CDS (worldgovernmentbonds.com)

Kaynak: Enerji Piyasası ve Düzenleme Kurumu

http://www.worldgovernmentbonds.com/sovereign-cds/


EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

TCMB'nin 2022 kârı 72 milyar TL

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) 2022 yılında 72,02

milyar TL net dönem kârı açıkladı. TCMB, 2021 yılında 57,48

milyarTL dönem kârı elde etmişti. Bankanın kâr dağıtımının da

ele alınacağı olağan genel kurul 28 Mart tarihinde

gerçekleştirilecek.

TCMB rezervlerinde keskin yükseliş

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) rezervleri Suudi

Arabistan'ın depo hesabı ve altında yaşanan değerlemenin

ardından 17 Mart haftasında keskin bir yükseliş kaydetti. TCMB

brüt rezervleri söz konusu hafta 120 milyar dolardan 126,9

milyar dolara yükseldi. Net rezervler 18,7 milyar dolardan 20

milyara yükselirken, swap hariç net rezerv ise eksi 44,3 milyar

dolardan eksi 40,2 milyar dolara çıktı.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Yabancı 2023'te 750 milyon dolarlık net hisse sattı

TCMB verilerine göre yabancı yatırımcı 17 Mart haftasında 210,8

milyon dolarlık hisse ve 26 milyon dolarlık tahvil sattı. Böylelikle

yılbaşından bu yana yabancının net hisse satışı 753 milyon dolar

oldu.

BDDK'dan 2 bankanın kurulmasına, 1 bankanın faaliyetine izin

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu'nun (BDDK)

kararına göre, Ziraat Bankası, 2,5 milyar TL sermayeli 'Ziraat

Dinamik Banka A.Ş.' unvanlı bir dijital bankayı hayata geçiriyor.

BDDK'nın Resmi Gazete'de yayımlanan kararında ayrıca, 600

milyon TL sermayeli 'Asır Yatırım Bankası A.Ş.' isimli bankanın

kurulmasına izin verilirken, Hayat Finans Katılım Bankası'na da

faaliyet izni verildiği duyuruldu.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Yurt dışı ÜFE'de yedi ayın en düşük artışı

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, 2023 yılı Şubat

ayında bir önceki aya göre yüzde 0,42, bir önceki yılın Aralık

ayına göre yüzde 4,44, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde

48,13 artış gösterdi.

TVF, 790 milyon Euro'luk sendikasyon kredisi sağladı

Türkiye Varlık Fonu (TVF), 9 ülkeden 11 bankanın katılımı ile 790

milyon Euro tutarında iki yıl vadeli sendikasyon kredisi sağladı.

Finansal hizmetler güven endeksi Mart'ta yükseldi

Finansal Hizmetler Güven Endeksi (FHGE), martta bir önceki aya

göre 0,6 puan artarak 141,9 seviyesine yükseldi.

EYT kıdem tazminatı kredi başvuruları başladı

Emeklilikte yaşa takılanlara (EYT) yönelik düzenleme kapsamında

emekli olacak çalışanlarının kıdem tazminatını ödeyecek KOBİ ve

KOBİ dışı firmaların finansman ihtiyacının karşılanması amacıyla

Kredi Garanti Fonu (KGF) tarafından devreye alınan Hazine

destekli EYT Destek Paketi'ne başvurular başladı.

Emekliye bayram ikramiyesi belli oldu

Emeklilerin Ramazan ve Kurban Bayramı olmak üzere yılda iki

kez aldığı ikramiyeler bin 100 liradan 2 bin liraya yükseltildi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

Yellen: Daha fazla adım atmaya hazırız

ABD Hazine Bakanı Janet Yellen ABD’de

bankacılık sektöründe yaşanan kriz

sonrası mevduatların güvenliği için

gerekirse daha fazlasını yapmaya hazır

olduklarını söyledi.

33

IMF’den "sürekli teyakkuz" çağrısı

IMF Sözcüsü Julie Kozack, ABD ve Avrupa'da bankacılık

sektöründe yaşananlar sonrası hızla alınan önlemlerin piyasa

stresini bir ölçüde hafiflettiğini ancak belirsizliğin yüksek

kalmaya devam ettiğini belirterek, "sürekli teyakkuzda

olunması" gerektiğini söyledi.

ECB'den finans kurumlarına çağrı: Tetikte olun

ECB Denetim Kurulu Başkanı Enria, Euro Bölgesi'ndeki finans

kuruluşlarını "belirsiz" ekonomik durum karşısında tetikte

olmaya çağırarak, bankaların fon kaynaklarına dikkat

etmezlerse artan faiz oranlarına "hazırlıksız yakalanma"

riskiyle karşı karşıya kalacaklarını söyledi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

UBS, Credit Suisse’i satın aldı

İsviçre’nin en büyük bankası UBS, küresel finans piyasalarını

tehdit eden bankacılık krizinin odağındaki Credit Suisse’i tarihi

bir anlaşmayla satın aldı.

Fed ve 5 büyük merkez bankasından likidite adımı

ABD, Kanada, İngiltere, Japonya, Avrupa ve İsviçre merkez

bankaları, dolar swap hattı operasyonlarının sıklığını artırma

kararı aldı.

ABD Finansal İstikrar Gözetim Konseyi: Bankacılık sistemi sağlam

ve dirençli

ABD'de bankacılık sektöründeki mevcut koşulları görüşmek

üzere toplanan Finansal İstikrar Gözetim Konseyi, bazı kurumlar

stres altında olduğu halde ABD bankacılık sisteminin ‘sağlam ve

dirençli’ kalmaya devam ettiğini bildirdi.

Ukrayna, IMF ile anlaştı

Ukrayna, yaklaşık 15,6 milyar dolarlık finansman paketi için

Uluslararası Para Fonu (IMF) ile anlaşma sağladı.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

İngiltere Merkez Bankası’ndan 9 ayın en yavaş faiz artışı

İngiltere Merkez Bankası, beklentilere paralel olarak faizi 25 baz

puan artırarak 2008'den bu yana en yüksek seviye olan yüzde

4,25'e çıkaran banka, 9 ayın en yavaş faiz artışını gerçekleştirdi.

İngiltere'de sürpriz enflasyon artışı

İngiltere'de enflasyon şubatta sürpriz biçimde son 4 ayda ilk kez

yükseldi. Ülkede tüketici fiyatları yıllık yüzde 10,4 olarak tüm

tahminleri aştı. Ocak ayında yüzde 5,8'e gerileyen çekirdek

enflasyon da yüzde 6,2'ye yükseldi.

Japonya'da enflasyon hız kesti

Japonya'da 14 ay sonra ilk kez enflasyonun hızı yavaşlayarak,

taze gıda hariç tüketici fiyatları Şubat ayında bir yıl öncesine

göre yüzde 3,1 arttı.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

İsviçre Merkez Bankası’ndan artış

İsviçre Merkez Bankası, ülkenin en büyük bankalarından Credit

Suisse ile bankacılık sektöründe yaşanan son çalkantılara karşın

politika faizini 50 baz puan artırarak yüzde 1,5'e çıkardı.

Brezilya Merkez Bankası faiz oranını değiştirmedi

Brezilya Merkez Bankası'ndan yapılan açıklamaya göre, gösterge

konumundaki Selic faiz oranı yüzde 13,75 olarak kaldı.

Fed’in net kârı 58,8 milyar dolara geriledi

Artan faiz maliyeleri nedeniyle ABD Merkez Bankası’nın (Fed)

net kârı, geçen yıl 58,8 milyar dolara, bankanın hazineye

aktardığı kâr ise 76 milyar dolara geriledi.

Scholz: Deutsche Bank için endişelenmeye gerek yok

Almanya Başbakanı Scholz, Deutsche Bank'ın karlılığına dair

endişelenmeye gerek olmadığını, AB'de bankaların katı

denetime tabi tutulduğunu ve güçlü sermaye kaynaklarına sahip

olduğunu söyledi.

AB liderleri bankacılık sektörünü dayanıklı buluyor

Avrupa Birliği (AB) ülkelerinin liderleri, birlik bankacılık

sektörünün sermaye ve likidite pozisyonlarının güçlü olduğunu,

krizlere dayanacağını duyurdu.
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→ Çin Devlet Başkanı Şi Jinping, Ukrayna işgalinin

başlamasından sonra ilk kez Rusya’ya ziyaret gerçekleştirdi.

Öte yandan Japonya’nın Başbakanı Fumio Kişida ise Ukrayna

Devlet Başkanı Volodimir Zelenski ile görüşmek için Kiev'i

ziyaret etti.

→ Fransa'da muhalefetin sunduğu 2. gensoru önergesinin

reddedilmesiyle tartışmalı emeklilik reformuna ilişkin tasarı

nihai olarak kabul edildi. Emeklilik yaşının 64’e

yükseltilmesine karşı protestolar sürüyor. Ülke çapında

Perşembe günü 1 milyondan fazla kişi emeklilik yaşını

protesto etmek için sokağa çıktı.

→ Avrupa Konseyi, Fransa'da tartışmalı emeklilik reformuna

karşı yapılan gösterilerde polisin orantısız güç kullanmasına

tepki göstererek Paris yönetimini gösteri hakkına saygı

duymaya çağırdı.
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→ Ukrayna Genelkurmay Başkanı, Rusya’nın aylardır ele

geçirmeye çalıştığı Ukrayna kenti Bahmut’taki savaşın

“dengelendiğini” söyledi.

→ ABD Dışişleri Bakanı Blinken, Temsilciler Meclisi Dış İlişkiler

Komitesinde Türkiye'ye F-16 satışına ilişkin sorulara yanıt

verdi. Blinken, "Bunun NATO için, ittifak için önemli olduğunu

düşünüyoruz" dedi.

→ Pentagon, Suriye'nin doğusunda İran Devrim Muhafızları'nın

kullandığı bir üsse hava saldırıları düzenlediğini açıkladı.

→ İsveç parlamentosu, ülkenin NATO'nun üyesi olmasına izin

veren yasa tasarısını 37'ye karşı 269 oyla kabul etti.

→ İsrail Parlamentosu, ülkede protesto edilen "yargı

reformu"nda yer alan ülkenin başbakanının "göreve uygun

olmadığına" karar verilip görevden alınabileceği durumları

kısıtlayan bir yasa tasarısını, kabul etti. Yasa tasarısının kabul

edilmesini kınayan muhalefet, bu adımın yolsuzluk davası

devam eden Başbakan Netanyahu'yu korumak için atıldığını

savundu.

→ Yunanistan Başbakanı Miçotakis, normal şartlarda temmuz

ayında yapılacak seçimlerin mayıs ayında düzenleneceğini

açıkladı.
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→ İsrail Başbakan Binyamin Netanyahu, Londra'da insan hakları

örgütlerinin, Filistinli grupların ve muhalif İsraillilerin ayrı ayrı

düzenlediği gösterilerle protesto edildi.

→ Suudi Arabistan ile Suriye'nin, konsolosluk hizmetlerinin

yeniden başlaması için görüşmelere başladığı belirtildi.

→ Avrupa Birliği (AB), insan hakları ihlalleri gerekçesiyle İran'a

uyguladığı yaptırım listesine 8 kişi ve 1 kurumu ekleme kararı

aldı.

→ Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres,

"İklim alanında son hız harekete geçmemiz gerekiyor.

Kaybedecek bir dakikamız bile kalmadı" dedi.
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→ ABD ve Avrupa Birliği (AB), tarafların Çin’e karşı Hint-Pasifik

stratejilerini esas alan iki günlük bir deniz tatbikatı

gerçekleştirdi.

→ Kanada nüfusu, ülkeye gelen göçmenlerin etkisiyle rekor

seviyede arttı.

→ Taliban lideri Hibatullah Akhundzada, hükümet yetkililerinin

aile üyelerini üst düzey makamlara veya devlet kurumlarına

atamasını yasakladı.

→ TikTok CEO'su Shou Zi Chew, ABD Kongresi'nde yaklaşık 6

saat süren oturumda ifade verdi. Chew, TikTok’un ana şirketi

ByteDance’in “Çin hükümetinin sahip olmadığını ya da Çin

hükümeti tarafından kontrol edilmediğini” öne sürdü.
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'Yaşasın Cumhuriyet! Atatürk Döneminde İktisadi Bağımsızlığın 

İlk Adımları’ Sergisi

Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşunun 100. yılı vesilesiyle

hazırlanan “Yaşasın Cumhuriyet! Atatürk Döneminde İktisadi

Bağımsızlığın İlk Adımları” başlıklı sergi, İstanbul Eminönü’ndeki

Türkiye İş Bankası Müzesi’nde ziyarete açıldı.

Atatürk’ün “Siyasi ve askeri zaferler ne kadar büyük olursa olsun,

iktisadi zaferle taçlanmazsa sonuç kalıcı olamaz” sözünden

ilham alan sergidee başta Türkiye İş Bankası Müzesi arşivi olmak

üzere çok sayıda kurumsal ve kişisel arşivin yanı sıra aile

yadigârlarından ödünç verilen 2 bini aşkın belge, fotoğraf, film

ve obje yer alıyor.
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PTT'den Âşık Veysel pulu ve ilkgün zarfı

PTT, Aşık Veysel'in ölüm yıldönümü anısına, ozan adına pul ve

ilkgün zarfını tedavüle sundu. Ölümünün 50. yılı olması

nedeniyle UNESCO, 2023'ü Âşık Veysel Yılı olarak ilan etmişti.

Söz konusu pul ve zarfları satın almak isteyenler PTT AŞ'ye ait

www.filateli.gov.tr web adresinde ve filateli cep uygulamasında

satın alım yapabilirler.
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Hırka-i Şerif ziyarete açıldı

Hz. Muhammed'in vasiyetiyle Veysel Karani Hazretleri'ne hediye

edilen Hırka-i Şerif, Fatih'te bulunan Hırka-i Şerif Camii'nde

Ramazan ayı boyunca ziyarete açıldı.

1851 yılından beri Hırka-i Şerif Camii'nde muhafaza edilen

Hırka-i Şerif, Ramazan ayı boyunca hafta içi 10.00-18.00 saatleri,

hafta sonu ise 09.00-18.00 saatleri arasında ziyaret edilebilecek.

43



Türkiye’nin Risk Primi 

44


